2023 年８月 28日

各位

会 社 名  株 式 会 社 グ リ ッ ド

代 表 者 名  代表取締役社長 曽我部 完

（コード番号：5582 東証グロース市場）

問 合 せ 先  取締役管理本部長 渋田 淳一

（TEL 03-5468-8800）

定款の一部変更に関するお知らせ

 当社は、2023 年８月 28日開催の取締役会において、2023 年９月 28日開催予定の第14回定時株

主総会に「定款の一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．変更の理由

（１）当社の今後の事業展開及び事業内容の多様化並びにそれらの可能性検討の観点から、現行定

款第２条に事業目的を追加するものであります。

（２）付則について所要の変更を行うものであります。

２．変更の内容

 変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

（１）〜（５）（条文省略）

       （新設）

       （新設）

       （新設）

（６）    （条文省略）

第２条（目的）

当会社は、次の事業を営むことを目的とする。

（１）〜（５）（現行どおり）

（６）材料の設計・開発・製造・販売・コンサ

ルティング

（７）電力制御システムの開発・販売・コンサ

ルティング・保守・運用サポート、発電

および電気の供給・売買業務

（８）製品および原材料の売買業、代理業、仲

立業

（９）（現行どおり）

付 則

１．〜７．  （条文省略）

８．本規程は、2023 年４月 14日に一部改定し、

同日より施行する。ただし、第７条および

付 則

１．〜７．  （現⾏どおり）
８．本規程は、2023 年４月 14日に一部改定し、

同日より施行する。

第８条の新設は、2023 年４月 15 日付株式

分割の効力発生を条件として効力を生ず

るものとし、第14条の新設は、当会社が振

替株式（社債、株式等の振替に関する法律

に規定する振替株式）を発行している会社

となった日から効力を生ずるものとする。

なお、本付則の但し書きは、効力発生後に

削除する。

       （新設）

  （但し書き削除）

９．本規程は、2023 年９月 28日に一部改定し、

同日より施行する。

３．変更の日程

 定款変更のための株主総会開催日 2023 年９月 28日（木）

 定款変更の効力発生日      2023 年９月 28日（木）

以上